Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]РАСПОРЯЖЕНИЕ
 12 января 2018 года №25-р
О внесении изменений в Уставы муниципальных предприятий и учреждений,
подведомственных администрации муниципального образования «Город Астрахань»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань»,
1. Управлению муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечить внесение изменений в Уставы муниципальных	предприятий и учреждений
(далее - подведомственные организации) согласно приложению в части определения организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя органов, осуществляющих в настоящее время координацию и регулирование деятельности подведомственных организаций.
2. В Порядке, утвержденном постановлением администрации города Астрахани от 15.11.2010 № 8984 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов» управлению делами администрации муниципального образования «Город Астрахань», управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечить внесение изменений в Уставы «Автобаза администрации города Астрахани», «Астраханский городской архив» соответственно, в части определения органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя указанных подведомственных организаций.
3. В срок до 01.03.2018 представить в управление контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» подтверждающие сведения об исполнении настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации
муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.05.2016 № 3306 «Об утверждении перечня должностных и структурных подразделений, координирующих деятельность муниципальных предприятий и учреждений», а именно слова «координация и регулирование деятельности предприятия (учреждения) заменить словами «осуществляющего функции и полномочия учредителя», в том числе с учетом сведений, представленных по пункту 3 настоящего распоряжения	администрации муниципального	образования
«Город Астрахань».
5. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение	администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. главы администрации  С.Б. Агабеков
Приложение к
 распоряжению администрации
 муниципального образования
«Город Астрахань»
от 12.01.2018 №25-р

Перечень муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Город Астрахань»

	1.
	МУП г. Астрахани «Колос»

	2.
	МУП г. Астрахани «Городская среда»

	3.
	МУП г. Астрахани «Горэлектросеть»

	4.
	МУП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	5.
	МУП АТП г. Астрахани

	6.
	МУП г. Астрахани «Служба № 1»

	7.
	МУП г. Астрахани «Зеленхоз»

	8.
	МУП г. Астрахани «Управляющая компания «Лотос»

	9.
	МУП г. Астрахани «Коммунэнерго»